

[Landbrugsministeren]

Forordningen fastslår, at ægpakninger kun må forsynes med de i denne omhandlede angivelser. Ifølge forordningen kan ægpakningerne forsynes med en af følgende påskrifter til angivelse af produktionssystem, når betingelserne herfor er opfyldt:

- a) æg fra fritgående høns,
- b) æg fra fritgående høns – intensivt system,
- c) skrabeæg, og
- d) æg fra volierehønseshold.

Forordningen åbner ikke mulighed for på ægpakningen at angive oplysninger om andre produktionsmetoder, som æggene kan være produceret under.

Forordningen regulerer udtømmende, hvilke angivelser der må fremgå af ægpakningerne, hvorfor der ikke er mulighed for i Danmark at indføre særlige krav til mærkningen af ægpakninger med oplysning om produktionssystem.

Spm. nr. S 1155

Til *arbejdsministeren* (28/4 94) af:

Ole M. Nielsen (KRF):

»Vil ministeren forklare rimeligheden i, at hjemmearbejdende, henholdsvis under og over 40 år, der i en periode ikke ønsker at stå til rådighed for arbejdsmarkedet, men som alligevel ønsker at opretholde deres medlemskab af en arbejdsløshedskasse, skal betale fuldt kontingent til denne?«

Begrundelse

Andre grupper af a-kassemedlemmer, f.eks. civile værnepligtige, indsatte i fængsler og kursister på visse kurser, som ikke modtager dagpenge, kan være passive medlemmer og oprettholder oven i købet deres ret til dagpenge.

De hjemmearbejdende, som først gennem et arbejde skal optjene ret til dagpenge, skal betale fuldt kontingent, hvis de ønsker at bevare medlemskab af en a-kasse i den periode, de ikke står til rådighed.

Svar (10/5 94):

Arbejdsministeren (Jytte Andersen):

Spørgsmålet går på personer, der selv har valgt i en periode ikke at stå til rådighed for arbejdsmarkedet, men fortsat ønsker at bevare den økonomiske sikkerhed, som et medlem-

skab af arbejdsløshedsforsikringen er. Der er samtidig tale om personer, som, hvis de var erhvervsaktive og til rådighed for arbejdsmarkedet, formentlig ville kunne modtage dagpenge under ledighed.

De grupper af arbejdsløshedskassemedlemmer, der er henvist til i begrundelsen for spørgsmålet, og som kan fritages for kontingentbetaling, er derimod typisk personer, der af en eller anden grund ikke kan modtage dagpenge, og som ikke frivilligt har valgt at være ledige og stå uden for arbejdsmarkedet. Det er skønnet rimeligt at fritage disse personer for betaling af kontingent i en kortere periode på op til 3 måneder inden for et kalenderår.

På denne baggrund finder jeg reglen om kontingentfritagelse både rimelig og hensigtsmæssig. Jeg finder derfor ikke anledning til at ændre reglerne hverken generelt eller i forhold til alder.

Spm. nr. S 1179

Til *sundhedsministeren* (4/5 94) af:

Inger Stilling Pedersen (KRF):

»Hvilke foranstaltninger agter ministeren at tage over for misbruget af Panodil og andre smertestillende midler af paracetamoltypen?«

Begrundelse

Ifølge dagspressen forsøger mange unge at begå selvmord med paracetamol, der findes i smertestillende midler som Panodil, Pamol og Pinex. Alle midler kan købes i håndkøb.

Det er utrygt, at den smertestillende medicin paracetamol kan sælges i håndkøb uden alvorlig advarsel og oplysning om helbredsrisiko ved forkert brug og misbrug.

Svar (11/5 94):

Sundhedsministeren (Torben Lund):

Sundhedsstyrelsens lægemiddelafdeling har i slutningen af 1993 foretaget en vurdering af, hvorvidt præparater indeholdende paracetamol skulle henføres til gruppen af receptpligtige lægemidler som følge af mulighederne for at misbruge præparaterne.

Sundhedsstyrelsen foretog herved en afvejning af de nævnte præparaters nytteværdi sammenholdt med mulighederne for at benytte præparaterne til selvmordsforsøg. Præparater-